

Geschäftsstellenleitung (m/w/d) - in Teilzeit

Stellenanbieter: ADFC Stadt Hannover

ADFC Stadt Hannover sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt eine

Geschäftsstellenleitung (m/w/d)

mit 25 oder 30 WStd.

Wir suchen eine*n Mitarbeiter*in, die unser breites verkehrspolitisches Engagement für eine Verkehrswende in Hannover unterstützt. Die Strukturierung und organisatorische Begleitung der Arbeitsprozesse und die Umsetzung der Kommunikation im ADFC und nach außen sind die vorrangige Aufgabe. Eine weitere wichtige Aufgabe ist die Unterstützung des Vorstands beim öffentlichen Dialog und die Planung, Vorbereitung und Durchführung von Veranstaltungen und Workshops. Ebenso gehören die Mitarbeit bei der Entwicklung von Konzepten und Stellungnahmen, auch von Projekten und Kooperationen zum Aufgabenspektrum. Dabei ist es uns wichtig, möglichst viele unserer ca. 3.000 Mitglieder aktiv einzubeziehen und unseren Verband gezielt weiterzuentwickeln.

Unsere bisherige Mitarbeiterin verändert sich beruflich und verlässt uns im Sommer.

Sie sollten für diese Aufgaben mitbringen:

- gute Kenntnis der Verkehrsverhältnisse in Hannover
- überzeugtes Eintreten für eine Verkehrswende
- Erfahrung als Alltagsradfahrende/r
- ein abgeschlossenes Studium
- Erfahrung aus relevanter beruflicher T\u00e4tigkeit
- gute Kenntnisse und Erfahrung mit web-basierter Organisation und Kommunikation sowie effektiven Arbeitsstrukturen
- kommunikative Kompetenz und Teamfähigkeit mit Vorsitzendem, Vorstand, Kolleg*innen

Der ADFC Stadt Hannover hat der Entwicklung des Radverkehrs in den letzten Jahren wichtige Impulse gegeben. Dazu zählen u.a. das Konzept für ein Velorouten-Netz, die stadtweite Debatte um eine autoarme City, Vorschläge für sichere Radwegeführung, radverkehrsgerechten Straßenumbau, ein Lastenradverleih-Angebot u.a.m.. Dazu steht der ADFC im konstruktiv-kritischen Dialog mit Politik, Verwaltung und Zivilgesellschaft.

Der ADFC Stadt Hannover wird von der Landeshauptstadt Hannover bzw. der Region Hannover finanziell unterstützt. Dies ermöglicht eine unbefristete Beschäftigung. Die Bezahlung erfolgt in Anlehnung an TVÖD E 11.



Sie arbeiten intern mit einem ehrenamtlichen Vorstand, AnsprechpartnerInnen in vielen Stadtbezirken sowie LeiterInnen mehrerer Arbeitsgruppen zusammen. Der ADFC Stadt Hannover ist eine Gliederung des ADFC Region Hannover e.V. und teilt sich mit diesem die Geschäftsstelle. Unsere Arbeit ist in hohem Maße digitalisiert, wir bieten gute Voraussetzungen, zeitweise im Home-Office zu arbeiten.

Unsere bisherige Geschäftsstellenleiterin steht Ihnen für Fragen zum Aufgabenspektrum gerne zur Verfügung. Sie erreichen Frau Bianca Sieg per Mail: b.sieg@adfc-hannover.de

Bitte senden Sie Ihre aussagekräftige und vollständige Bewerbung in Form einer pdf. **bis zum 30.04.2025** an: stadt@adfc-hannover.de.

Bewerbungsschluss: 30.04.2025

Stellenanbieter: ADFC Stadt Hannover

Hausmannstr. 9-10

30159 Hannover, Deutschland

WWW: https://hannover-stadt.adfc.de/

Ansprechpartner: Dirk Hillbrecht **E-Mail:** stadt@adfc-hannover.de

Online-Bewerbung: stadt@adfc-hannover.de

Ursprünglich veröffentlicht: 08.04.2025

greenjobs.de-Adresse dieses Stellenangebots: https://www.greenjobs.de/a100144157